
RESOLUCTóN No45/2018 ACTA NoOT/2018

Nicolich, 07 De Mayo del 2018

VISTO: Lo establec¡do en la ley 19272 en su articulo 12.- "Son

atribuciones de los Mun¡c¡p¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o ¡¡nverslones

de conform¡dad con lo establec¡do en el presupuesto qu¡nquenal o en las

respect¡vas modificaciones presupuestales y en el respect¡vo

plan financlero, asÍ como en las d¡sposiciones vigentes". Y lo establec¡do

en el art¡culo 14.- "Son atribuciones del Alcalde numeral 5 "Ordenar los

pagos mun¡c¡pales de conform¡dad presupuestales y en el respectlvo plan

financ¡ero, así como en las disposic¡ones vigentes.

Cons¡derando:

1. Que se han recibido Ias partidas correspond¡entes al mes de Agosto

del 2077 tanto del cobierno Nac¡onal, como del Gobierno

Departamental.

2. Que el Municipio por resolución No 154/2077 autor¡zo al Alcalde

realizar pagos con dichas part¡das.

3. Que los pagos real¡zados en planilla adjunta, cumplen con lo

establecido por este Mu nic¡pio.

4. A cont¡nuar con la aprobación según lo est¡pulado en la Circular con No

de Comunicac¡ón 2077 /0O0O42/ 7

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rendición de gasto e inversiones real¡zados con el

fondo ¡ncentivo Munlc¡pal correspondiente al periodo comprend¡do entre

el 20 de Agosto al 19 de Set¡embre del 2017.

2. Comuníquese la presente a la Direcc¡ón General de Recursos

Financieros,Secretafja d esarrollo Local y Part¡c¡pación y Contador

ffi"ee, aYlae%kd*\o-
7 RÉae z tl¿Aozo\Vua--=,r,-_- ñ,!
r,¡-ar á lmaritlo

Gen e ra I.

C o ñ scial

Buben

Daniel Cardozo


